
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 803 DEL 25/11/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  OGGETTO:  ABBONAMENTO  ANNUALE  PAYFULL  AL  SITO 
“WWW.ESPROPRIONLINE.IT” PER L’UFFICIO GESTIONE DEMANIO PATRIMONIO 
IMMOBILARE  E  ESPROPRI  DEL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA DITTA EXEO  EDIZIONI  DI  BRUGINE (PD),  CIG: 
Z541C2F758.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• l’Ufficio Gestione Demanio Patrimonio Immobiliare e Espropri per il servizio che svolge 

necessita di  poter consultare il  sito “Espropri  on line” (portale e rivista professionale di 
informazione tecnico-giuridica specializzata nella materia dell'espropriazione per pubblica 
utilità) e di attingere ad un data base di pareri elaborati e raccolti dal sito su tutta una vasta 
serie di  questioni che si possono presentare nell'esercizio dell'attività espropriativa e che 
permettono di poter svolgere le procedure nel modo più corretto possibile;

• La materia è complessa, è soggetta a facili contenziosi ed è importante assicurare ai soggetti 
passivi la giusta indennità senza determinare danni erariali;

• l’Ufficio  Espropri  si  occupa  dell’acquisizione  dei  terreni  necessari  alla  realizzazione  di 
opere  pubbliche  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  che  interessano  il  Servizio 
Edilizia, il Servizio Beni Ambientali, il Servizio Difesa del Suolo e soprattutto il Servizio 
Mobilità (strade provinciali); inoltre, in forza dell’art. 70 della L.R. 27/03, l’Ufficio esercita 
le  funzioni  relative  alle  attività  di  autorità  espropriante  riferite  all'esecuzione  di  lavori 
pubblici di competenza regionale e di lavori la cui pubblica utilità sia stata dichiarata dalla 
Regione;

Considerato che con note dell’Ufficio Gestione Demanio Patrimonio Immobiliare e Espropri 
è  stata  richiesta  la  sottoscrizione  al  canone  payfull  di  abbonamento  annuale  al  sito 
“www.esproprionline.it”  (ditta  Exeo  Edizioni  di  Brugine  -PD),  in  quanto  particolarmente  utile 
trattandosi di un sito unico nel suo genere;

copia informatica per consultazione



Atteso  che  la  spesa  prevista  è  inferiore  ai  1.000,00  Euro  e  che  pertanto  non  si  rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della legge di stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che modifica l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Vista  l’utilità  del  servizio  e  dopo  e-mail  di  conferma  del  25/11/2016  della  ditta  Exeo 
Edizioni, il costo annuale di iscrizione al sito indicato risulta essere di € 684,29 più Iva, pari a € 
711,66 complessivi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visto il Regolamento provinciale per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Exeo  Edizioni  di  Brugine  (PD)  mediante  iscrizione  l’abbonamento 
payfull  al  sito  “www.esproprionline.it”  per  una  somma complessiva  di  €  684,29= oneri 
fiscali esclusi; 

2. di impegnare  la spesa di € 711,66 (IVA compresa ) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma  03,  articolo  558  –  abbonamenti  del  bilancio  2016  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 711,66 1° - 2016 - € 711,66

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 711,66 Totale € 711,66

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013.

Vicenza, 25/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 803 DEL 25/11/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1054 / 2016

OGGETTO:  OGGETTO:  ABBONAMENTO  ANNUALE  PAYFULL  AL  SITO 
“WWW.ESPROPRIONLINE.IT” PER L’UFFICIO GESTIONE DEMANIO PATRIMONIO 
IMMOBILIARE  E  ESPROPRI  DEL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA DITTA EXEO  EDIZIONI  DI  BRUGINE (PD),  CIG: 
Z541C2F758.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 28/11/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 803 del 25/11/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1054 / 2016

OGGETTO:  OGGETTO:  ABBONAMENTO  ANNUALE  PAYFULL  AL  SITO 
“WWW.ESPROPRIONLINE.IT” PER L’UFFICIO GESTIONE DEMANIO PATRIMONIO 
IMMOBILIARE  E  ESPROPRI  DEL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA DITTA EXEO  EDIZIONI  DI  BRUGINE (PD),  CIG: 
Z541C2F758.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 928 del 2016

Vicenza, 25/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


